PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 623/2018- GP.

Porto Ferreira, 23 de julho de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 245/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas

informações do Sr. Marco Aurélio Beck, Secretário de Gestão em

substituição.

mento, renovo protestos

de estima e consideraç

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201/3589-5202/3589-5203
:yvwYV_,_Qortofer.reira.sp.gov.brI gabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 17 de julho de 2018.

Memo. N°. 106/2018 - SG

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n°. 245/2018, do vereador JOSÉ

GUSTAVO BRAGA COLUCI, informo:

1) A matéria divulgada na imprensa informou que em maio deveria

ser publicado o edital de licitação (conforme matéria anexa).

2) Em 01106/2018, foi publicado o edital para consulta pública, o

que era indicado pela complexidade do mesmo, permanecendo

até 22/06/2018 (conforme matéria anexa).

3) Em foi 29/06/2018, publicado o edital de Concorrência 04/2018

com previsão de Sessão Pública para o dia 01/08/2018.

Atenciosamente,

I

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreiro, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
wvvvv.portoferreira.sp.qov.br I roberto.diniz@portoferreira.sp.qov.br

Estacionamento rotativo deve t
edital lançado até o final de mal

.' Foto: Jornal do Parlo

SEXTA-FEBRA fi DE ABRHL OE 2018 ~
. \~

A Prefeitura de Porto Ferreira deve lançar o edital de concorrência pública para exploração do
serviço de estacionamento rotativo pago até o final do mês de maio. A reportagem do Jornal do Porto
apurou que, antes do lançamento, o documento será colocado em consulta pública, para que as empre
sas interessadas tenham apossibilidade de encaminhamento de comentários e sugestões. Pág. 6

Porto Ferreira, 6 de abril de 2018 -\

---------- ------------------------------- - - ..... - --

..

..
MUNICÍPIO DEPORTO FERREIRA
liA Capital Nacional da Cerâmica Artística e da Decoração - Lei 13492/2017"

Secretaria de Gestão
DIVISÃO D.ELICITAÇÃO E CONTRATOSPORTO FERREIRA _

DIVULGAÇÃO DE EDITAL NA INTERNET

Em cumprimento ao disposto no Art. 16 do Decreto Municipal n" 140/2005, solicitei a
divulgação do extrato abaixo descrito no site do Município, para garantir com a maior amplidão
possível o princípio da publicidade, que visa conceder a qualquer interessado as faculdades de
participação e de fiscalização dos atos da licitação.

Porto Ferreira, 28 de junho de 2018

Carla R. Hissnauer de Souza
Chefe de Divisão

Extrato da Concorrência Pública N° 04/2018
Processo: 3.175/2018, destinado a Concessão Onerosa para gestão de apoio ao monitoramento e
exploração de vagas de estacionamento rotativo eletrônico pago, denominado "Rotativo Porto
Ferreira", incluindo implantação, manutenção, operação, monitorarnento de trânsito e
administração no Município, contemplando todos os recursos materiais, de tecnologia e serviços
necessários ao seu correto funcionamento, com repasse de percentual de receitas ao Município
por período de 120 (cento e vinte) meses. Encerramento: 1%8/20 18 às 09h30m. e sessão às
09h45. Edital: www.portoferreira.sp.gov.br. no link licitações. Esclarecimentos:
editais@portoferreira.sp.gov.br. Porto Ferreira, 27/06/2018. Rômulo Luis de Lima Ripa

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
.~ tOnAm

26/07/2018

I
26/07/2018 - 14:52:21TiEo/Processo:..

Requerente

Tel. Contato

Usuário

Assunto

Departamento

Histórico

E - 5862 / 2018 Data/Hora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

19 35895200

Barbara de Oliveira

RESPOSTA REQUERIMENTO

Protocolo

Of. nO 623/2018-GP.
Ref.: Resposta ao Requerimento nO 245/2018.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1